

Multi:lt A/S

Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. tv

8660 Skanderborg

CVR-nr. 30195515

Årsrapport for 2018

(Opstillet uden revision eller review)

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 07-03-2019

Michael Østergård Lunde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Multi:It A/S

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 for Multi:It A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Padborg, den 07-03-2019

Direktion

Michael Østergård Lunde
Direktør

Thue Juncker Madsen
Direktør

Bestyrelse

Jan Højsgaard
Formand

Charlotte Hylleberg

Thue Juncker Madsen

Sidse Lunde

Michael Østergård Lunde

Multi:It A/S

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Multi:It A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Multi:It A/S for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Etske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Skanderborg, den 07-03-2019

Midtjysk Revision ApS Registreret Revisionselskab

CVR-nr. 36480351

Henrik Hedegaard Kastbjerg

Registreret revisor

mne34442

Multi:It A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Multi:It A/S Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. tv 8660 Skanderborg
Telefon	76 10 00 36
E-mail	info@multi-it.dk
Hjemmeside	www.multi-it.dk
CVR-nr.	30195515
Stiftelsesdato	01-01-2007
Regnskabsår	01-01-2018 - 31-12-2018
Bestyrelse	Jan Højsgaard, Formand Charlotte Hylleberg Thue Juncker Madsen Sidse Lunde Michael Østergård Lunde
Direktion	Michael Østergård Lunde, Direktør Thue Juncker Madsen, Direktør
Revisor	Midtjysk Revision ApS Registreret Revisionselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. tv. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 36480351

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg, implementering og rådgivning i forbindelse med software til transport og logistik.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. 382.914, og selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 7.504.654, og en egenkapital på kr. 1.993.239.

Selskabet finder resultatet tilfredsstillende. Resultatet er grundet frasalget af Autotracking-delen lavere end året før. Frasalget betød anskaffelsen af en ejerandel i Uniqtracking ApS på 20%. Frasalget skete som led i selskabets strategi om at fokusere på kerneproduktet Truckplanner.

Multi:ITs nuværende produkt portefølje udgør herefter:

Truckplanner, som er en komplet disponeringsløsning til Transport- og Logistikvirksomheder. Truckplanner indeholder en lang række standard funktionaliteter, som muliggør implementering til store individuelle projekter med høj grad af specialtilpasning. Med fokus på det Europæiske marked er vi i fuld gang med at tilpasse Truckplanner til en version som egner sig til masse udbredelse og henvender sig til en stor del af markedet for transport både i Danmark og Europa med en samlet målgruppe på over 600.000 virksomheder. Multi:ITs plan er at etablere de første europæiske salg i 2019.

Freightmate, en indscanningsløsning som primært henvender sig til speditører. Freightmate indscanner underskrevne fragtbreve, håndterer mobilordrestyring, rapporterer afvigelse, timer, dagsrapporter og kan implementeres med trailer- og truckskader via Trailermate fra ITD.

Den positive udvikling som Multi:IT påbegyndte i 2017 fortsatte med en stigende tendens i 2018. På grund af en stor tilgang af nye kunder på det primære produkt Truckplanner har selskabet øget forretningen med 14% i forhold til 2017 målt på bruttofortjenesten. At stigningen i den samlede bruttofortjeneste ikke blev større, skyldes udelukkende frasalget af Autotracking pr. 1. juni. Herudover har vi ansat egne udviklere i Danmark, hvilket har medført en stigning i selskabets personalomkostninger. Ledelsen vurderer på trods heraf årets resultat som tilfredsstillende. Dette specielt set i lyset af de mange ansættelser af udviklingsressourcer, som ikke aktiveres, men løbende udgiftsføres over driften.

Der har i hele 2018 været investeret massivt i Truckplanner-konceptet og med planerne for udviklingen i 2019 forventer ledelsen forventer at Truckplanner konceptet bliver færdigudviklet i 2019. Dermed er Truckplanner 100% færdigudviklet i sine 3 versioner med udgangen af året, og selskabet udvider fokus til salg og implementering både i Danmark og Europa.

Likviditetsberedskabet er i 2018 blevet væsentligt styrket gennem selskabets bankforbindelse samt lån fra Vækstfonden. Dette sikrer såvel kunder, medarbejdere og leverandører en fortsat stabilitet og fokus på Truckplanner som et produkt med en levetid mange år frem.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsesberetning

Vores forventninger til 2019 og de kommende år vurderes som meget positive. Selskabet har i 2017 og 2018 fået positioneret sig som en spiller i markedet, som transport- og speditjonsvirksomheder ikke kan overse i forbindelse med anskaffelse af nye it løsninger. Selskabet oplever derfor fortsat en stor interesse for selskabets produkter, og vi ser månedligt tilgang af nye kunder.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Multi:It A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0%
Indretning af lejede lokaler	3 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb

Anvendt regnskabspraksis

under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for udviklings omkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skatteaktiver måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav

Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav er indregnet som selvstændige gældsposter i balancen.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.940.399	5.194.507
Personaleomkostninger	1	-4.789.279	-3.416.471
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-422.369	-338.477
Driftsresultat		728.751	1.439.559
Andre finansielle indtægter		0	25.792
Finansielle omkostninger		-217.910	-41.576
Resultat før skat		510.841	1.423.775
Skat af årets resultat	2	-127.927	-314.123
Årets resultat		382.914	1.109.652
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		980.667	966.154
Overført resultat		-597.753	143.498
Resultatdisponering		382.914	1.109.652

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3	3.406.017	2.495.022
Immaterielle anlægsaktiver		3.406.017	2.495.022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.926	16.667
Indretning af lejede lokaler		36.417	72.833
Materielle anlægsaktiver		70.343	89.500
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	20.000	0
Deposita		69.085	61.950
Finansielle anlægsaktiver		89.085	61.950
Anlægsaktiver		3.565.445	2.646.472
Fremstillede varer og handelsvarer		21.259	167.584
Varebeholdninger		21.259	167.584
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.336.323	1.155.982
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.065.763	0
Andre tilgodehavender		167.346	769.693
Periodeafgrænsningsposter		0	18.600
Tilgodehavender		2.569.432	1.944.275
Likvide beholdninger		1.348.518	0
Omsætningsaktiver		3.939.209	2.111.859
Aktiver		7.504.654	4.758.331

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.611.136	1.630.469
Overført resultat		-1.617.897	-1.020.321
Egenkapital	5	1.993.239	1.610.148
Hensættelser til udskudt skat		509.050	381.123
Hensatte forpligtelser		509.050	381.123
Gæld til banker		2.583.732	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.583.732	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		452.000	0
Gæld til banker		0	804.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.803	80.015
Gæld til associerede virksomheder		17.500	16.936
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.846.788	1.573.621
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.542	7.284
Periodeafgrænsningsposter		50.000	285.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.418.633	2.767.060
Gældsforpligtelser		5.002.365	2.767.060
Passiver		7.504.654	4.758.331
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.512.039	3.220.982
Pensioner	227.807	134.130
Andre omkostninger til social sikring	24.972	31.993
Andre personaleomkostninger	24.461	29.366
	<u>4.789.279</u>	<u>3.416.471</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>10</u>	<u>8</u>
2. Skat af årets resultat		
Reg. af udskudt skat	127.927	314.123
	<u>127.927</u>	<u>314.123</u>

Noter

2018

2017

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til kunder indenfor software til transport og logistik. I årene 2015 - 2018 er der solgt projekter på alle Multi:ITs produkter.

Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende og nye kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har Multi:IT undersøgt behovet for ny funktionalitet og et opdateret program således det sikres at udviklingen kan sælges på markedet.

Multi:IT aktiverer ikke egne timer eller udviklingsomkostninger på softwareudvikling. Selskabet aktiverer udelukkende købsopgaver fra eksterne leverandører. Det vil sige, at softwareudviklingen reelt er væsentlig større end regnskabet giver udtryk for. De øvrige timer fra interne udviklere og konsulenter afskrives over driften.

Endvidere er specielt Truckplannerkunder normalt mangeårige brugere, som via den abonnementsbaserede betaling, løbende bidrager til forretning med fast omsætning.

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Uniqtracking ApS	Silkeborg	20,00	100.000	0
			100.000	0

5. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapital primo	1.000.000	1.630.469	-1.020.144
Årets resultat	0	980.667	-597.753
	1.000.000	2.611.136	-1.617.897

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2015	2014	2013
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	750.000
Årets tilgang			0	0	250.000
Saldo ultimo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	2.583.732	452.000	696.000
	2.583.732	452.000	696.000

7. Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelse

Noter

2018

2017

Leasingsforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 22 mdr. kr. 213.486

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 3 mdr. kr. 17.135

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 6 mdr. kr. 51.750

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankforbindelsen er der stillet sikkerhed med virksomhedspant på i alt DKK 2.000.000, der giver pant i simple fordringer, varelager samt anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af DKK 4.833.942.

Til sikkerhed for vækstfonden er der stillet sikkerhed med virksomhedspant på i alt DKK 1.950.000, der giver pant i simple fordringer, varelager samt anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af DKK 4.833.942.